Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Десятая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

 от «26»   05  2011 г.                         №  10/452                                  г. Краснодон

О даче согласия на
отчуждение имущества
         С целью погашения  задолженности  по  заработной  плате  работников  коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора № 10 Краснодонского городского совета»,  сокращения задолженности по платежам в бюджет и за энергоносители, руководствуясь Положением по управлению имуществом, находящегося в коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона (новая редакция), утверждённого решением Краснодонского городского совета № 16/924 от 27.04.2007 г., руководствуясь п.30 ст.26  Закона Украины   «О местном самоуправлении  в Украине»,  Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:

1. Разрешить ликвидационной комиссии коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора № 10 Краснодонского городского совета»   провести отчуждение путем продажи на аукционе здания и оборудования, согласно приложению № 1.

2. Председателю ликвидационной комиссии  принять меры по выведению имущества, указанного в приложении №1, из налогового залога в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
 Городской голова                                                                      Ю. Б. Баклагов

	                                                                                                          Приложение №1

	                                                                                                          к решению  городского совета

	                                                                                                          №________________________

	                                                                                                          от ______________2011г.

Перечень основных средств по комунальному предприятию
«Жилищно-эксплуатационная контора № 10 Краснодонского городского совета»,
подлежащих отчуждению.
	№
	Наименование объекта
	Ед.измер
	Количес-
	Инвентар
	Балансовая
	Износ
	Остаточная

	п/п

	тво
	№
	стоимость
	грн
	стоимость

	грн

	грн

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10

	Котельная № 3

	1
	Котельная жил. домов (5-эт)
	шт
	1
	2103
	118417
	105454
	12963

	2
	Детали котла Надточия
	шт
	1
	15062
	5458
	3657
	1801

	3
	Котел Надточия
	шт
	4
	11368
	22120
	17873
	4 247

	4
	Электродвигатель ВАО 40/1500
	шт
	1
	12089
	4342
	3273
	1 069

	5
	Насос К-100/65/200
	шт
	1
	15037
	10625
	8938
	1 687

	6
	Электродвигатель АІЖ90-3000
	шт
	2
	12357
	523
	473
	50

	7
	Пускатель ПВИ 125
	шт
	1
	12021
	5600
	4744
	856

	8
	Пускатель ПВИ 125
	шт
	1
	11070
	4777
	4534
	243

	9
	Пускатель ПВИ 125
	шт
	1
	12199
	4211
	3850
	361

	10
	Электродвигатель ВРП 37/1500
	шт
	1
	12243
	3825
	2880
	945

	11
	Котел Надточия
	шт
	1
	11409
	6404
	5632
	772

	12
	Насос К 45/55
	шт
	1
	18099
	1053
	1053
	0

	13
	Дымовая труба
	шт
	1
	14939
	2766
	1571
	1 195

	14
	Счетчик электрический
	шт
	1
	11522
	88,85
	89
	0

	Итого

	190210
	164021
	26189

	Котельная № 4

	1
	Здание котельной
	шт
	1
	1278
	669300
	301381
	367919

	2
	Котел Надточия
	шт
	1
	14419
	2532
	2236
	296

	3
	Котел Надточия
	шт
	1
	11368
	5530
	4468
	1062

	4
	Насос К 165/200
	шт
	1
	12241
	2200
	2184
	16

	5
	Насос К 45/55
	шт
	1
	15204
	1870
	1661
	209

	6
	Электродвигатель 4АМ225/4-55квт
	шт
	1
	11020
	2251
	2013
	238

	7
	Электродвигатель ВАО-15-1500
	шт
	1
	12213
	2735
	2163
	572

	8
	Электродвигатель ВРП
	шт
	1
	12054
	4017
	2809
	1208

	9
	Детали котла Надточия
	шт
	2
	15062
	10916
	7297
	3619

	10
	Щит освещения ЩО 70
	шт
	1
	11053
	149
	145
	4

	11
	Дымовая труба
	шт
	1
	14939
	2766
	2017
	749

	Итого

	704266
	328374
	375892

	Здание конторы  ЖКО
	шт.
	1
	1028
	114671
	96931
	17740

	Здание кладовой
	шт.
	1
	18127
	10087
	10070
	17

	Здание мастерской
	шт.
	1
	1019
	171
	171
	0

	Секретарь городского

	совета

	В.Е.Якимов